« quod, » ut Origenes loquitur, « eorum animas igni inextinguibili in interitum tradidisset; » quod proprium diaboli esse minus cognoscitur. Quid ergo mirum si pater ille diabolus nuncupetur, qui non melius filios educaverat, et nimia sua indulgentia diabolo ad illorum animas perdendas fautor existerat? Nam contra filios jam adultos diaboli nequaquam prævaluisse, si ex mala consuetudine, qua non jam inde a pueritia contraxerant, pater eos diabolo non subdidisset, uti pulchre S. Chrysostomus, homil. 19 in *Genes.*, ostendit. Pro *filii Belial*, Pagninus vertit, *filii impij*; Septuaginta *viri locustæ*, filii pestilentis. Quare Theodoretus flagitiosum vite rationem is attribuit, et Josephus eisdem omni scelere contaminatos fuisse scribit. Erant enim moribus tam abominandis, ut non sit mirum, si parentum clarissimum, et virtutum insignium ornamentis proditus, divino judicio prenas dependeret, quod in vitium præcipites et insensibilis in dies magis, vi et auctoritate minime coercuisset. Non sic utique Job, non sic, cui non satis erat verbo et exemplo filios adhuc teneros ad omnem pietatem ac virtutem informasse, nisi etiam adultos pari cura sanctificaret, et quotidianis ipsos sacrificiis divino Numini conciliaret, quemadmodum verba sequentia manifeste declarant.

SIC FACIEBAT JOB CUNCTIS DIEBUS. — Hinc Pineda, Bolducus et Cuvotus statim ac confirmare nituntur statum de quotidianis, nullo penitus anni die excepto, inter filios Jobi convivii sententiam; sed optimo quidem judicio Sanctus noster vocem illam, *cunctis*, ad dies illos quibus per septimanam integram die quisque suo septem fratres aliquoties in amo convivii celebrabant, restringendo, vim argumenti adversariorum infringit; nullum tamen respondere, ut Jobi erga Deum pietati ac religioni concedamus, « cunctis diebus, » id est quotidie, ipsum sacrificia obtulisse; nequaquam tamen sequi, verba illa versuelli quarti, « in die unusquisque suo, » ad omnes et singulos, nullo penitus excepto, anni dies esse extendenda, cum presertim voculæ istæ *cunctis diebus*, quæ ad sacrificia referantur, multo ampliore, et quidem complexam habeant significationem, quam id quod superius de convivio dicitur « in die unusquisque suo, » præterquam quod plurima sint que faveant jurgi et quotidianæ sacrificiorum oblationi, que tamen militent contra tantam conviviorum frequentiam, quæ, ut antea demonstratum est, molestie plus quam voluptatis allatura videretur, et dissolvendis potius quam conglutinandis animis deserviret.

Ex his que ad hunc versum dicta sunt pro corollario collige *primo*, velum peccatum omni sollicitudine atque cura cavendum, neque quicquam præter ipsum magnopere timendum esse, cum nihil aliud præter ipsum vere malum sit. Jobi pietas hæc evasit, qui filiis suis